
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕДАУРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ПРИКАЗп.ст. Даурия

30 августа 2022 года № 146-ОД
Об утверждении годового календарного графика МОУ Даурской СОШ на

2022 – 2023 учебный год
На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» №

273-ФЗ, Устава школы, Распоряжения Администрации муниципального района
«Забайкальский район» №277 от 30.08.2022 года «О формировании календарного
учебного графика муниципальных образовательных учреждений муниципального
района «Забайкальский район», реализующих основные общеобразовательные
программы, на 2022 – 2023 учебный год»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить годовой календарный график Муниципального
общеобразовательного учреждения Даурской средней общеобразовательной
школы на 2022 – 2023 учебный год с 01.09.2022 года (Прилагается).

2. Утвердить маршрутные схемы движения контингента обучающихся на
территории МОУ Даурской СОШ и график дежурства учителей (“утренний
фильтр”) (Приложение №2)

3. Утвердить график приема пищи обучающимися МОУ Даурской СОШ
(прилагается)

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Н.Ю. Квиндт



Приложение к приказуот 30.08.2022 года № 146-ОДГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИКМОУ ДАУРСКОЙ СОШна 2022-2023 учебный год
1. Начало учебного года – 1 сентября 2022 года.2. Продолжительность учебного года:

 1 классы – 33 недели;
 2-11 классы – 34 недели3. Продолжительность учебной недели:
 в 1 – 7-х классах, в 5г – 9г классах – 5 дней;
 в 8 – 11 классах – 6 дней.4. Учебные четверти:
 I четверть – 01.09.2022 года – 23.10.2022 года (7,5 недель);
 II четверть – 31.10.2022 года – 27.12.2022 года (8 недель);
 III четверть – 11.01.2023 года – 21.03.2023 года (10 недель);
 IV четверть – 31.03.2023 года – 31.05.2023 года (8,5 недель).5. Продолжительность каникул:

 24.10.2022 года – 30.10.2022 года – осенние каникулы (7 дней);
 28.12.2022 года – 10.01.2023 года – зимние каникулы (14 дней);
 22.03.2023 года – 30.03.2023 года – весенние каникулы (9 дней);
 13.02.2023 года – 19.02.2023 года – дополнительные каникулы для 1-ыхклассов (7 дней);
 01.06.2023 года – 31.08.2023 года – летние каникулы.6. Начало занятий:

 I смена – с 800 (1а, 1б, 1в, 3а, 4 – 11 классы).
 II смена– с 1300 (2а, 2б, 2в, 3а, 3б, 3в).Окончание учебного года:1. для 1, 9, 11-ых классов – 22.05.2023 года;2. для 2-8, 10-ых классов – 31.05.2023 года.7. Сроки проведения промежуточной аттестации. Промежуточная аттестация – этоустановление уровня достижения результатов освоения учебных предметов,курсов, дисциплин (модулей), предусмотренных образовательной программой,начиная с 1 классов. Промежуточная аттестация, проводится по каждомуучебному предмету, курсу, дисциплине (модулю) по итогам 1 полугодия с учебного года с 12 декабря по 24 декабря 2022 года; по итогам учебного года с 08 мая по 27 мая 2022 года по отдельномуграфику.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-01-10T14:16:12+0500




